
 

 

   
Ministero dell’istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. Tonolini” - 

Via Martiri della libertà - 25043 BRENO (BS) 

Codice fiscale: 90009510174 

TEL. 0364/22009 - 22702 - FAX  0364/321388 
Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFDNDA 

www.icbreno.edu.it e-mail: BSIC81900A@istruzione.it P.E.C.:  BSIC81900A@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. <vedi segnatura> Breno, 27 aprile 2020 

Determina n. 32 
 Al Collegio dei Docenti 
 Al Consiglio d’Istituto 
 All’albo on line e al sito web dell’Istituto 

 Agli Atti 
 
Oggetto:  Avviso pubblico prot. n. 0004878 del 20/04/2020 PON 2014-2020 “Asse II Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”, relativo alla “realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo” –  

 Presentazione candidatura. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0004878 del 17/04/2020 PON 2014-2020 “Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico –10.8 – 
Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”, relativo alla “realizzazione di smart class per le scuole del primo 
ciclo”; 

Considerato che la presentazione della candidatura deve essere preceduta dall’autorizzazione alla partecipazione 
all’avviso da parte del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto; 

Visto l’art. 5, comma 6 dell’avviso prot. n. 0004878 del 17/04/2020 che prevede la possibilità dell’acquisizione in 
fase successiva delle delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto relative all’autorizzazione 
alla partecipazione all’avviso di cui trattasi; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODPPR 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle 
riunioni in presenza degli Organi Collegiali; 

Considerata la tempistica prevista per la presentazione della candidatura, dal 20 al 27/04/2020, che non permette 
l’acquisizione delle citate deliberazioni; 

Ritenuto opportuno presentare la candidatura per permettere all’Istituto di disporre di una ulteriore dotazione di 
strumentazione informatica da destinare agli studenti; 

DETERMINA 

- di procedere, in assenza delle delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto, alla 
presentazione della candidatura dell’Istituto Comprensivo “F. Tonolini” all’avviso pubblico prot. n. 
0004878 del 20/04/2020 relativo al progetto di cui all’avviso prot. n. 0004878 del 17/04/2020 finalizzato alla 
“realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”; 

- di impegnarsi all’acquisizione delle citate deliberazioni in fase successiva alla scadenza dei termini per 
la presentazione della candidatura, in occasione delle prime riunioni utili. 

 
 Il Dirigente Scolastico 

 Paolo Gheza 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.TONOLINI - C.F. 90009510174 C.M. BSIC81900A - UFDNDA - ISTITUTO COMPRENSIVO F.TONOLINI

Prot. 0000925/U del 27/04/2020 13:10:50
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.icbreno.edu.it/
mailto:BSIC81900A@istruzione.it
mailto:BSIC81900A@pec.istruzione.it

		2020-04-27T13:09:43+0200
	GHEZA PAOLO




